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מבנה דיווח מגזרי עיקרי
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הערות לטבלה
  מגזרים 1-3 הם המגזרים בני הדיווח. טור האחרים מייצג את  כל המגזרים ,שאינם בני דיווח.

  הביאור הינו לפי סכומים מדווחים והוא כולל בדרך כלל עסקאות פנימיות ולעיתים הינו לא 

 לפי כללי חשבונאות מקובלים. יש לבצע התאמות אשר יסבירו לקורא הדוחות את הקשר בין

 הביאור לבין הדוח המאוחד. כל פריטי ההתאמה המהותיים יזוהו ויתוארו בנפרד.לדוגמא יש 
 לזהות ולתאר בנפרד את ההתאמות הנובעות מעסקאות פנימיות ואת ההתאמות הנובעות 
 ממדיניות חשבונאית.יש גם לתאר בנפרד כל סכום מהותי הנובע מהבדל במדיניות החשבונאית
 (אם יש מספר סוגים של  הבדלים).
המבנה
כעיקרון הביאור מורכב משני חלקים – 

החלק הראשון – הכנסות , רווח מדווח , נכסים מדווחים, התחייבויות מדווחות.

החלק השני – נתוני מידע.

חלק ראשון –
את הרווח המדווח חובה להציג.הכנסות מחיצוניים והכנסות בין מגזריות נציג רק אם הם כלולים ברווח המדווח או לחילופין הם מסופקים בדרך אחרת באופן סדיר למקבל ההחלטות התפעולי הראשי (בדרך כלל כן). הנכסים המדווחים וההתחייבויות המדווחות יכללו בביאור רק אם הם מסופקים באופן סדיר למקבל ההחלטות הראשי . יש לשים לב כי בסך הכול אנו מגיעים להכנסות, נכסים התחייבויות המופיעים בדוח המאוחד. לגבי הרווח אנו חייבים להגיע לרווח לפני מס בדוח המאוחד ולכן יש להוסיף/להפחית את סעיפי רווח והפסד הקיימים לפניו ולאחר הרווח המדווח).אם הרווח המדווח הינו רווח נקי, נגיע לרווח הנקי במקום לרווח לפני מס. 

חלק שני – נתוני מידע
רשימה סגורה ומכסימלית של נתונים אשר אותם להציג-

יש לתת גילוי על פריטים אלו אם הם נכללים במדידת הרווח/ הנכסים המדווחים או לחילופין
אם הם מסופקים בדרך אחרת באופן סדיר למקבל ההחלטות התפעוליות הראשי (גם אם הם 

לא נכללים ברווח/נכסים).
(1) הכנסות מימון נטו רק אם מדובר על מגזר שרוב הכנסותיו הן הכנסות מימון ומקבל ההחלטות  

      הראשי מסתמך על הסכום נטו.

(2) כגון ירידות ערך של מלאי, רכוש קבוע וביטולם, מימוש של פריטי רכוש קבוע, מימוש של  

     השקעות , ביטולי הפרשות וכדומה

(3) לא כולל תוספות למיסים נדחים , מכשירים פיננסים , נכסים בגין הטבות לעובדים, חוזי 
       ביטוח.

שאלה מספר 1
חברת אור פועלת במספר מגזרים באמצעות חברות שונות (מרכזי רווח).

להלן מספר נתונים שדווחו למקבל ההחלטות הראשי בשנת 02 (באלפי שקלים). 

	
	נייר
	מזון
	מסחר
	מתכת
	ברזל
	בניה
	חומרי בניין
	בנק

	הכנסות
	1,000
	7,100
	25,100
	2,500
	8,600
	16,300
	6,400
	2,800

	רווח תפעולי
	100
	200
	220
	(400)
	(1,300)
	(830)
	(200)
	(270)

	נכסים תפעוליים
	300
	4,500
	610
	12,300
	15,800
	2,600
	4,300
	150

	פחת
	100
	400
	50
	1,400
	1,500
	100
	250
	30

	הוצאות מימון 
	40
	140
	160
	100
	120
	130
	100
	-

	הכנסות מימון נטו
	
	
	
	
	
	
	
	1,000

	השקעות בנכסים
לא שוטפים
	50
	400
	200
	700
	600
	300
	420
	100

	התחייבויות  תפעוליות
	100
	50
	300
	200
	100
	80
	400
	200

	נכסים לא שוטפים
	120
	3,700
	300
	6,000
	9,000
	1,500
	3,000
	100


1. כל פעילותו של מגזר חומרי הבניין הינה יצור חומרי בניה עבור מגזר הבנייה. 10% ממכירות 2002 של מגזר חומרי הבניין נותרו במלאי של מגזר הבנייה. ליום 31.12.01 נותר מלאי במחיר של 1,800 אש"ח. אחוז הרווח הגולמי - 10%.
2. לדעת ההנהלה מגזר המתכת ומגזר הברזל הינם מגזרים בעלי מאפיינים כלכליים דומים. רו"ח הסכים להערכה כי המגזרים הנ"ל עומדים בכל הקריטריונים הנדרשים להקבצת מגזרים דומים בהתאם  לתקן דיווח בינלאומי 8.

3.  ביום 30.6.02 מכר מגזר המתכת למגזר הברזל מכונה שיוצרה השנה במפעל תמורת 600 אלפי ₪. עלות היצור הייתה 400 אלפי ₪. מגזר הברזל מפחית את המכונה ל- 5 שנים.
4. הנכסים הכללים של הקונצרן הינה 700 אש"ח,  הוצאות התפעול הכלליות הינם 400 אש"ח. 
ההתחייבויות הכלליות - 2,000 אש"ח. 

כל הסכומים הינם בניכוי עסקאות פנימיות.

5. ביום 1.1.02 נתן מגזר הבנק הלוואה בסך 30 אלפי ₪ למגזר הנייר. ההלוואה נושאת ריבית של 10%. הריבית והקרן טרם נפרעו. 
6. 30% ממכירות מגזר הברזל הינו למגזר המסחר. מחיר המכירה של מגזר הברזל מהווה 120% מהעלות. המלאי ל- 31.12.02 במגזר המסחר כולל סחורות שנרכשו ממגזר הברזל בסך 400  אלפי ₪ (ליום 31.12.01 סך 700 אש"ח). 
מגזר המסחר חייב למגזר הברזל 5 אש"ח בגין המכירות הנ"ל.

7. אשתקד דווחו המגזרים הבאים כבני דווח - מזון, מתכת וברזל. 
8. להלן פרוט המגזרים לפי אזורי פעולה: 
נייר, מזון, בנק - ישראל. 
מתכת, ברזל - יפן.

בניה,חומרי בנין - ארה"ב. 

מסחר - אנגליה.

9. מידע על מכירות ללקוחות – (באלפי שקלים)

חברת פריצי

מגזר הנייר – 500

מגזר הבנייה – 1,000 

חברת הכבוד (חברת בת של פריצי) 

מגזר המזון  - 2,000

מגזר הסחר – 10,000 

משרד הביטחון

מגזר הנייר – 300

מגזר הבנייה – 1,200

משרד התחבורה

מגזר הנייר- 200

מגזר הבנייה – 2,000 

מגזר המסחר- 2,500

10. מדד הרווח – רווח תפעולי לפני הכנסות אחרות, מדד הנכסים – נכסים שיצרו את הרווח התפעולי, מדד ההתחייבויות – התחייבויות תפעוליות

נדרש

ביאור על מגזרים לשנת 02 בהתאם לתקן דיווח בינלאומי מספר 8.

שאלה מספר 2
פעילותה של חברת דור בע"מ, מבוצעת במסגרת קונצרן אחד הכולל חמש חברות.

להלן נתונים המתייחסים לחברות הנ"ל: 

	חברה
	תחום פעילות
	אזור גיאוגרפי

	א
	תעשייה, מזון
	ישראל

	ב
	אלקטרוניקה
	צרפת

	ג
	מחשבים
	ישראל

	ד
	תעשייה
	ארה"ב

	ה
	מחשבים
	אנגליה


להלן נתונים שונים מדוחותיהם הכספיים של החברות השונות ל-31.12.03 (באלפי ₪)

	
	חברה א'
	חברה ב'
	חברה ג'
	חברה ד'
	חברה ה'

	מכירות
	250,000
	15,000
	605,000
	350,000
	500,000

	רווח תפעולי
	30,000
	5,000
	280,000
	160,000
	10,000

	הוצאות מימון
	6,000
	4,000
	2,000
	1,000
	5,000

	הכנסות מימון
	2,500
	3,500
	4,100
	200
	1,700

	נכסים תפעוליים
	160,000
	22,000
	250,000
	220,000
	180,000

	התחייבויות תפעוליות
	80,000
	10,000
	190,000
	70,000
	60,000

	פחת והפחתות
	3,000
	1,000
	8,000
	6,000
	30,000

	השקעות בנכסים לא שוטפים
	30,000
	8,000
	170,000
	60,000
	170,000


נתונים נוספים: 

1.
מגזר התעשייה עוסק בייצור מכונות. כל המכונות מיוצרות בארה"ב. ל-31.12.03 ול- 31.12.02 כולל מלאי הסגירה בחברה א' בע"מ מכונות שנרכשו מחברה ד' בע"מ בסכום של 100,000 ₪ ו-80,000 ₪ בהתאמה. בשנת 2003 הסתכמו המכירות של חברה ד' בע"מ לחברה א' בע"מ בסכום של 120,000 ₪. 

2.
כל פעילות ייצור המחשבים מתבצעת בישראל. 20% מהפעילות העסקית (הכנסות, רווח תפעולי, נכסים, התחייבויות, השקעות בנכסים לא שוטפים ופחת) של חברה ה' בע"מ נובעת ממתן שירותי אחזקת מחשבים ללקוחות ע"י מרכז שירות עצמאי הקיים בחברה. 

3.
בשנת 2003 מכרה חברה ג' בע"מ לחברה ה' בע"מ מחשבים בסכום של 430,000 ₪ ל-31.12.03 כולל מלאי הסגירה של חברה ה' בע"מ מחשבים שנרכשו מחברה ג' בע"מ בסכום של 130,000 ₪. 

4.
70% מהפעילות העסקית (הכנסות, רווח תפעולי, נכסים, התחייבויות, השקעות בנכסים לא שוטפים ופחת) של חברה א' בע"מ נובעת מהפעילות בתחום התעשייה. 

5.
ב-30.6.03 מכרה חברה ד' בע"מ מכונת ייצור חדשה (המכירה הינה חלק מהפעילות התפעולית של חברה ד) לחברה ג' בע"מ תמורת 170,000 ₪. המכונה מופחתת למשך 10 שנים. 

7.
שיעור הרווח הגולמי בין החברות השונות בקונצרן הוא 20%. 

8.
להלן נתונים שונים מתוך הדוחות הכספיים של החברה לשנת 2003: 

	נכסים כלליים
	48,000

	הוצאות כלל חברתיות
	30,700

	חלק החברה ברווחי חברה כלולה
	50,000

	השקעה בכלולה
	144,300


9.
המבנה הארגוני הפנימי מושתת על אזורים גיאוגרפים לפי בסיס המפעל היצרני.

10.    מדד הרווח- רווח תפעולי, מדד הנכסים – נכסים תפעוליים, מדד ההתחייבויות – 

         התחייבויות תפעוליות.

נדרש: 

הצג ביאור על המגזרים בהתאם לתקן דיווח בינלאומי 8. 

 שאלה מספר 3
1.
חברה א' מחזיקה 100% בחברות ב, ג, ד, ה,ו. כל החברות נרכשו ביום 1.1.03. להלן פירוט הפעילויות של החברות: 


חברה א'  
-
עוסקת בתחום המזון לחתולים


חברה ב' 
-
עוסקת בתחום הבנקאות 


חברה ג' 
-
עוסקת בתחום המחשבים


חברה ד' 
-
עוסקת בתחום העיתונות


חברה ה' 
-
עוסקת בתחום הספרות


חברה ו'
-
עוסקת בתחום המזון לכלבים

2.
א.
להלן יתרות ההפרש המקורי ליום 1.1.04 בגין כל אחת מהחברות הנ"ל: 

	חברה
	נושא
	סכום

	ב'
	   מוניטין
	38,000

	ג'
	  מוניטין
	12,000

	ד'
	מכונה
	45,000

	ד'
	        מיסים נדחים
	(11,250)

	ה'
	  מוניטין
	57,000

	ו'
	  מוניטין
	19,000


2.
הדיווח הפנימי כולל את התחומים הבאים: מזון לחתולים, בנקאות, מחשבים, עיתונות, ספרות,מזון לכלבים. 

3.
חברות א' ו-ו' מציגות ביצועים פיננסיים דומים, מיישמות אותם תהליכי יצור, סוגי הלקוחות שלהן דומים והן נוקטות אותן שיטות הפצה. 

4.
חברות ד' ו-ה' מציגות ביצועים פיננסיים דומים, מיישמות אותם תהליכי ייצור, סוגי הלקוחות שלהן דומים אך הן אינן נוקטות אותן שיטות הפצה. 

5.
ביום 31.12.04 אישר הדירקטוריון תוכנית מפורטת להפסקת פעילות מגזר המחשבים ומסר הודעה פומבית על כך. הנח כי התנאים להכרה בפעילות מופסקת מתקיימים.
6.
א.

אחוזי הרווח הגלום בעסקאות עם חיצוניים 20% ובעסקאות פנימיות 10%.   

                           (למעט המגזר הפיננסי)


ב.

הוצאות המכירה מהוות 2% מהמכירות לחיצונים (כולל המגזר הפיננסי). 


ג.

הוצאות ההנהלה מהווה 10% מהמכירות לחיצונים והמכירות הבין מגזריות 

  (כולל המגזר הפיננסי). 


ד.

הרכוש הקבוע נרכש ב-1.1.03 ואורך חייו 10 שנים.(למעט האמור בנתון 7 –א). 


ה.

לא היו רכישות במהלך שנת 2004 (למעט האמור בנתון 7 - א).

7.
עסקאות פנימיות 

א. 
ביום 31.12.04 מכרה חברה ג' מחשב לחברה ב' תמורת 80,000 ₪. יתרת חיי המחשב 5 שנים. 

ב.
ביום 1.1.04 מכרה חברה ו לחברה א' מלאי תמורת 40,000 ₪. המלאי טרם מומש. 

ג.
ביום 1.7.04 נתנה חברה ב' הלוואה בסך 30,000 ₪ לחברה ה'. ההלוואה נושאת ריבית של 10% המשולמת בעת פירעון הקרן. הקרן והריבית טרם נפרעו. 

8.
פעילות החברות בחו"ל

ארה"ב 
-
חברות א', ו'. 


אירופה 
-
חברה ג'.


ישראל 
-
חברות ב', ד', ה'. 

9.
להלן נתונים נבחרים ממאזני הבוחן של החברות לשנת 2004: 

	
	א'
	ב'
	ג'
	ד'
	ה'
	ו'

	מכירות
	500,000
	-
	200,000
	80,000
	100,000
	400,000

	הכנסות ממון
	25,000
	600,000
	20,000
	18,000
	14,000
	20,000

	הוצאות מימון
	60,000
	300,000
	21,000
	34,000
	25,000
	16,000

	לקוחות
	200,000
	380,000
	100,000
	20,000
	30,000
	200,000

	מלאי
	60,000
	-
	40,000
	20,000
	10,000
	200,000

	רכוש קבוע
	280,000
	200,000
	80,000
	50,000
	40,000
	200,000

	ני"ע סחירים
	-
	120,000
	-
	-
	-
	-

	הלוואות וריבית לקבל
	-
	400,000
	-
	-
	-
	-

	מיסים נדחים
	20,000
	20,000
	10,000
	5,000
	-
	50,000

	ספקים
	30,000
	-
	80,000
	30,000
	50,000
	40,000

	הלוואות וריבית לשלם
	60,000
	50,000
	200,000
	-
	60,000
	-

	הוצאות מיסים
	10,000
	15,000
	18,000
	4,000
	20,000
	22,000




10.
ההפסד לשנת 2004 של חברה ג' הסתכם ב-800,000 ₪. 

11.
א.
חברה א' מאחדת לצורך הדיווח של מגזרים בדוחות הכספים מגזרים  

                          המדווחים נפרד בדיווח הפנימי, אם ניתן לעשות זאת בהתאם לכללי החשבונאות. 


ב.
מגזרים שלא עמדו במבחני הסף יוצגו בנפרד אם ניתן לקבצם ואם לא הם יוצגו 

                        במסגרת 
אחרים. 

12.       מדד הרווח – רווח נקי, מדד הנכסים – נכסים תפעוליים, מדד ההתחייבויות – 

             התחייבויות תפעוליות
13. שיעור המס – 25%.

נדרש: 

הצג ביאור על המגזרים כנדרש בתקן דיווח בינלאומי מספר 8.
שאלה מספר 4
1.
חברת האחזקות יעל פועלת מאז הקמתה (1.1.98) באמצעות שבע חברות איילת, ברכה, גלית, דנית,ג'ני,דורית והדר. החברה איילת עוסקת בייצור מחשבים המבוססים על מעבד פנטיום, החברה ברכה עוסקת בייצור מחשבים המבוססים על מעבד סלרון, החברה גלית עוסקת בייצור ציוד היקפי (מדפסות וסורקים), החברה דנית עוסקת בייצור תוכנות, החברה ג'ני עוסקת בקוראים אופטיים, החברה דורית עוסקת בייצור תוכנות תחום החינוך והחברה הדר עוסקת בתחום הפיננסי. החברות איילת וברכה מציגות ביצועים כספיים דומים לאורך השנים, מיישמות אותם תהליכי ייצור, סוגי הלקוחות שלהן דומים והן נוקטות אותן שיטות הפצה.

2.
להלן נתונים ממאזני-הבוחן (סולו) של החברות (ליום 31.12.2000 ולשנה שנסתיימה באותו תאריך):

	
	איילת
	ברכה
	גלית
	דנית
	הדר
	ג'ני
	דורית

	מכירות
	80,000
	105,000
	120,000
	16,000
	-
	24,000
	20,000

	הכנסות (הוצאות) 
  מימון
	(1,000)
	-
	2,000
	-
	6,000
	-
	-

	ניירות ערך
 סחירים
	-
	-
	-
	-
	10,000
	-
	-

	מלאי
	25,000
	30,000
	32,000
	12,000
	-
	10,000
	15,000

	מכונות וציוד, נטו
	120,000
	120,000
	90,000
	28,000
	-
	15,000
	30,000

	ספקים
	(12,000)
	(22,000)
	(16,000)
	(1,000)
	-
	(2,500)
	(1,500)

	הלוואות
	(7,500)
	-
	10,000
	-
	30,000
	-
	-


הערות:
א.
10% ממכירות החברה איילת הינן לחברה ברכה; 20% ממכירות החברה דנית הינן לחברה ברכה; כל מכירות ג'ני הינן לחברה גלית. מחצית ממכירות החברות איילת ודנית לחברה ברכה נותרו במלאי של החברה ברכה ליום 31.12.2000; כל המכירות של החברה ג'ני לחברה גלית נמכרו על ידי החברה גלית עד ליום 31.12.2000.

ב.
שיעור הרווח הגולמי (של החברה המוכרת) במכירות לחיצוניים הינו 25%. שיעור הרווח הגולמי במכירות בין-החברות הינו 15%.(למעט המגזר הפיננסי).
ג.
שיעור הוצאות המכירה בכל חברה הינו 5% מהמכירות לחיצוניים.(לא כולל המגזר הפיננסי).

ד.
הציוד בכל החברות נרכש ביום 1.1.1998, ומופחת בשיטת הקו הישר על פני 12 שנים.

ה.
בשנת 2000 לא נרכשו באף אחת מהחברות נכסים הצפויים לשמש יותר מתקופה אחת.

ו.
ההלוואה בחברה איילת נתקבלה מחברה הדר. כל הוצאות המימון בחברה איילת נובעות מהלוואה זו.

ז.
כל פעילויות החברות (פרט לחברה איילת כאמור לעיל) ממומנות בהון עצמי.

ח.
פרט לנכסים ולהתחייבויות המפורטים לעיל, אין לחברות נכסים שוטפים תפעוליים אחרים והתחייבויות אחרות ליום 31.12.2000.

5.
לחברה יעל אין כל פעילות משל עצמה, למעט ניהול החברות. שכר מנכ"ל החברה בשנת 2000 הסתכם ב-50,000 ש"ח.

6.
דיווח המגזרים הפנימי של יעל כולל את המגזרים הבאים: מחשבי פנטיום, מחשבי סלרון, ציוד היקפי, קוראים-אופטיים, תוכנות, פיננסי.

7.
נתונים נוספים:

א.
חברת יעל מאחדת לצורך הדיווח על מגזרים בדוחות הכספיים, מגזרים המדווחים בנפרד בדיווח הפנימי, אם ניתן לעשות זאת בהתאם לכללי החשבונאות.

ב.
חברת יעל כוללת מגזרים שלא עמדו במבחני הסף במסגרת "אחרים".

ג.
יש להתעלם ממסים על ההכנסה.

ד.    מדד הרווח – רווח תפעולי,מדד הנכסים – נכסים תפעוליים, מדד ההתחייבויות- התחייבויות תפעוליות.

נדרש:
בהתבסס על תקן דיווח בינלאומי מספר 8 

1.
לקבוע אילו מגזרים יוגדרו כבני דיווח לשנת 2000, לפי כל אחד מהמבחנים שבתקנים הנ"ל.

2.
להציג את הדיווח על מגזרים לשנת 2000.

שאלה מספר 5
1.
חברת מאיה עוסקת בייצור ושיווק נעליים בישראל וכן בספרד - באמצעות חברה המכונה אורית, בצרפת - באמצעות חברה המכונה בת-שבע, בסרי לנקה - באמצעות חברה המכונה גאולה, בהודו - באמצעות חברה המכונה דרורה, ובירדן - באמצעות חברה המכונה הודיה. 

2.
החברות גאולה ודרורה מציגות ביצועים כספיים דומים לאורך השנים וקיימים קשרים הדוקים בין פעילויות שתי החברות. התנאים  הכלכליים והפוליטיים בסרי לנקה (השוכנת באוקיינוס ההודי) ובהודו דומים, הפעילות במדינות אלו כרוכה בסיכון גבוה. אולם, לא קיימות הגבלות על העברת מטבע חוץ ממדינות אלו, כאשר הרופי ההודי והרופי הסרי לנקי נוטים להשתנות באופן דומה ביחס לדולר.

3.
ביום 1.1.01 רכשה חברת אורית 30% מניות מחברת אפרת (הפועלת אף היא בספרד). עודף עלות הרכישה בסך של 10,000 אלפי ש"ח מייצג מוניטין . ההון העצמי של חברת אפרת ליום 31.12.01 הינו 40,000 אלפי ש"ח.

4.
דיווח המגזרים הפנימי של חברת מאיה כולל את המגזרים הבאים: ישראל, האיחוד האירופאי, סרי לנקה, הודו וירדן.

5.
להלן נתונים ממאזני הבוחן של החברות ליום 31.12.02 ולשנה שהסתיימה באותו התאריך  (הנתונים באלפי ש"ח):

	
	מאיה
	אורית
	אפרת
	בת-שבע
	גאולה
	דרורה
	הודיה

	מכירות
	60,000
	50,000
	100,000
	40,000
	20,000
	30,000
	20,000

	פחת מכונות וציוד
	10,000
	7,500
	10,000
	6,500
	2,500
	3,500
	6,500

	הוצאות הנהלה
	(10,000)
	(3,000)
	(12,000)
	(4,000)
	(3,000)
	(5,000)
	(4,500)

	הוצאות מימון
	(11,000)
	(2,000)
	-
	(1,000)
	-
	(3,000)
	(2,000)

	לקוחות
	20,000
	10,000
	30,000
	15,000
	5,000
	10,000
	8,000

	מלאי
	30,000
	25,000
	20,000
	15,000
	6,000
	10,000
	5,000

	מכונות וציוד, נטו, 
יתרת פתיחה
	40,000
	30,000
	40,000
	25,000
	10,000
	15,000
	15,000

	רכישת מכונות וציוד
	12,000
	10,000
	8,000
	7,500
	4,000
	2,500
	5,000

	ספקים
	(25,000)
	(20,000)
	(20,000)
	(10,000)
	(15,000)
	(10,000)
	(10,000)

	הלוואות
	(40,000)
	(8,000)
	-
	(7,000)
	(4,000)
	(10,000)
	(5,000)

	הכנסות מימון
	8,000
	
	
	
	
	
	

	הלוואות לקבל
	42,000
	
	
	
	
	
	


הערות:

א.
עסקאות בין החברות
1)
15% ממכירות החברה אורית הינן לחברה מאיה.

2)
25% ממכירות החברה גאולה הינן לחברה דרורה.

3)
מחצית ממכירות החברה אורית לחברה מאיה נותרו במלאי של החברה מאיה ביום 31.12.02.

4)
כל מכירות החברה גאולה נותרו במלאי של החברה דרורה ביום 31.12.02.

5)
75% מתמורת המכירות של החברה גאולה לחברה דרורה לא נפרעו עד תום שנת 2002.

6)
המלאי של החברה דרורה ליום 31.12.01 כולל רכישות מחברת גאולה בסכום של 1,000 אלפי ש"ח. מלאי זה מומש על ידי החברה דרורה במהלך שנת 2002.

7)
מחירי ותנאי המכירה לחברות הקבוצה זהים למחירי ותנאי המכירה לחברות שאינן חברות הקבוצה.

ב.
שיעור הרווח הגולמי של כל חברה הינו 20%.

ג.
הוצאות המכירה בכל חברה מסתכמות ב-3% מכלל המכירות לחיצוניים ולמגזרים אחרים.

ד.
30% ממשאבי הניהול של חברת מאיה מוקדשים לניהול פעילותה שלה והיתרה לניהול הקונצרן בכללותו.

ה.
חברת מאיה מממנת את פעילות החברות, בין היתר באמצעות הלוואות הניטלות על ידה מהבנק. חברת מאיה מלווה את הכספים לחברות באותו שיעור הריבית אשר היא נושאת בו. פרט לכך, החברות אינן נוטלות הלוואות כשלהן.

ו.
פרט להכנסות וההוצאות הרשומות לעיל ולהוצאות שכר עובדי ייצור, לא היו לחברה כלשהי, הכנסות תפעוליות נוספות או הוצאות נוספות בשנת 2002.

ז.
בשנת 2002 לא נמכרו על ידי חברת מאיה מכונות או ציוד.

ח.
פרט לנכסים ולהתחייבויות המפורטים לעיל, אין לחברות נכסים שוטפים תפעוליים אחרים והתחייבויות אחרות ליום 31.12.02.

6.
הנחיות נוספות:

א.
חברת מאיה מאחדת, לצורך הדיווח על מגזרים בדוחות הכספיים, מגזרים המדווחים בנפרד בדיווח הפנימי, אם ניתן לעשות כן בהתאם לכללי החשבונאות.

ב.
חברת מאיה כוללת מגזרים שלא עמדו במבחני הסף ב"אחרים".

ג.
יש להתעלם ממסים על הכנסה ומהשפעות אפשריות של תרגום דוחות כספיים.


ד. מדד הרווח- רווח תפעולי, מדד הנכסים- נכסים תפעוליים, מדד ההתחייבויות – 

    התחייבויות תפעוליות.

נדרש:

הצג ביאור על המגזרים בהתאם לנדרש בתקן דיווח בינלאומי מספר 8.

שאלה מספר 6
חברת האחזקה דיצה פועלת בתחום ההוצאה לאור באמצעות מספר חברות. להלן פרטים על החברות
	שם החברה
	תחום פעילות (*)
	שיעור ההחזקה
	הערות

	נירית
	ספרות מקצועית
	100%
	מאז הקמתה הניבה רווחים משמעותיים.

	יעל
	ספרות נוער
	80%
	הוקמה ע"י חברת דיצה. 20% ממניות החברה נמכרו ביום 1.1.2000 למשקיע אסטרטגי. מאז הקמתה צברה הפסדים משמעותיים.

	תמר
	ספרות ילדים
	75%
	המניות נרכשו ע"י חברת דיצה, תמורת שוויין המאזני, ביום 1.1.2000. מאז רכישתה הניבה רווחים משמעותיים

	קארין
	ירחוני אופנה
	60%
	המניות נרכשו ע"י חברת דיצה ביום 1.1.2001. עודף עלות הרכישה בסך 10,000 אלפי ₪ מייצג מוניטין. מאז רכישתה הניבה רווחים משמעותיים

	מיכל
	עיתונות יומית
	החזקה עקיפה 

מוחזקת ע"י חברת קארין בשיעור של 60%
	המניות נרכשו ע"י חברת קארין תמורת שווין המאזני, ביום 1.1.2002. מאז רכישתה תוצאות פעילותה מאוזנות


  (*) כל אחד מתחומי הפעילות מדווח כמגזר עסקי נפרד בדיווח הפנימי של חברת דיצה, אשר כולל נוסף לכך מגזר "פיננסי" (ראה נתון 8).

1. החברות יעל ותמר מיישמות אותם תהליכי ייצור, סוגי הלקוחות שלהן דומים והן נוקטות אותן שיטות הפצה.

2. להלן נתונים ממאזני- הבוחן (סולו) של החברות (ליום 31.12.03 ולשנה שנסתיימה באותה תאריך) (באלפי ₪ ): 

	
	דיצה
	נירית
	יעל
	תמר
	קארין
	מיכל

	מכירות
	-
	(90,000)
	(30,000)
	(20,000)
	(80,000)
	(70,000)

	הכנסות מימון
	(20,000)
	-
	-
	-
	-
	-

	הוצאות מימון
	18,000
	2,000
	3,000
	2,000
	4,000
	6,000

	פחת מכונות וציוד
	-
	5,000
	12,000
	1,000
	6,000
	7,000

	לקוחות
	-
	20,000
	15,000
	5,000
	20,000
	5,000

	מלאי
	-
	15,000
	10,000
	5,000
	15,000
	10,000

	מכונות וציוד
	-
	40,000
	20,000
	15,000
	35,000
	45,000

	הלוואות לקבל
	160,000
	-
	-
	-
	-
	-

	ספקים
	-
	(15,000)
	(20,000)
	(10,000)
	(10,000)
	(15,000)

	הלוואות לפירעון
	(130,000)
	(20,000)
	(15,000)
	(20,000)
	(40,000)
	(50,000)


3. שליש ממכירות החברה יעל הנן לחברה תמר, רבע ממכירות קארין הנן למיכל. מחצית מהמכירות הבין- חברתיות נותרו במלאי ליום 31.12.2003. תמורת המכירות הבין- חברתיות נפרעות רק בעת מכירת המלאי ללקוחות חיצוניים. מלאי הפתיחה (ליום 31.12.2002) אינו כולל רכישות בין- חברתיות.

4.   שיעור הרווח הגולמי של כל חברה לפני פחת ( פרט למגזר הפיננסי) הנו 15%. 

5. הוצאות המכירה בכל חברה (פרט למגזר הפיננסי) מסתכמות ב- 4% מהמכירות ללקוחות חיצוניים. 
6. עלות השכר וההוצאות הנלוות של מטה ההנהלה מסתכמת ב- 5,000 אלפי ₪ לשנה. חברת דיצה מחייבת כל אחת מהחברות הקבוצה בסכום אחיד של 1,000 אלפי ₪ לשנה בגין שירותי ניהול. פרט לכך עלות השכר והנלוות של הצוות הניהולי בכל אחת מן החברות האחרות (פרט למגזר הפיננסי) הנה 500 אלפי ₪ לשנה.
7. היקף רכישת המכונות והציוד בכל חברה (פרט למגזר הפיננסי) שווה לסכום הפחת השנתי הנזקף בה בגין מכונות וציוד.
8. חברת דיצה מממנת את פעילות החברות השונות, באמצעות הלוואות הנלקחות על ידה מתאגידים בנקאיים. חברת דיצה מלווה את הכספים לחברות בריבית קבועה של 5%, ללא קשר לעלות גיוס הכספים על ידה. פרט להלוואות הניתנות להן ע"י חברת דיצה לא נוטלות החברות השונות הלוואות כלשהן ויתרת פעילותן ממומנת ע"י הון עצמי. 
9. פרט לנתונים לעיל לא היו לחברות הקבוצה הכנסות, הוצאות, נכסים או התחייבויות אחרים בשנת 2003 וליום 31.12.2003 בהתאמה.
10. חברת דיצה מקבצת למגזר עסקי יחיד שניים או יותר מגזרים עסקיים, המדווחים בנפרד בדיווח פנימי, בהתאם לנדרש לפי כללי החשבונאות המקובלים.
11. חברת דיצה כוללת מגזרים שלא עמדו במבחני הדיווח ב"אחרים".
12. יש להתעלם ממסים על ההכנסה. 
13. מדד הרווח – רווח לפני מס, מדד הנכסים נכסים תפעוליים, מדד ההתחייבויות- התחייבויות תפעוליות.

14. מכירות ללקוחות עיקריים –

רני – 50,000 ₪ , החברות המוכרות – ספרות מקצועית וספרות נוער
שאול- 60,000 ₪ החברות המוכרות – ירחוני אופנה ועיתונות יומית   

נדרש:
להציג את הדיווח על מגזרים לשנת 2003 על פי תקן דיווח בינלאומי מספר 8.

שאלה מספר 7
1. חברת האחזקות שרית עוסקת, מאז הקמתה ביום 1.1.02, בייצור ובמכירה של ציוד היקפי למחשבים אישיים. להלן פרטים על החברות השונות
	שם החברה
	מקום פעילות
	שיעור אחזקה ביום 31.12.05
	הערות

	אפרת
	ירדן
	100%
	הוקמה ע"י חברת שרית ביום 1.1.02

	בבת
	טייוואן
	80%
	הוקמה ע"י חברת שרית ביום 1.1.02. 

ביום 30.12.05 הצטרף פינג פונג כמשקיע אסטרטגי לחברת בבת (על ידי השקעה בחברת בבת). 



	דנה
	גרמניה
	75%
	נרכשה ע"י חברת שרית ביום 1.1.03. עודף עלות ההשקעה בסך 20,000 ₪ מייצג מוניטין .

	חמוטל
	סין
	100%
	נרכשה ע"י חברת שרית תמורת שוויה המאזני ביום 1.1.04.

	מיטל
	מצרים
	50%
	נרכשה ע"י חברת אפרת ביום 1.1.04 תמורת שוויה המאזני. יתרת המניות מוחזקות ע"י חברת שני. בין חברת אפרת לחברת שני קיים הסכם לשליטה משותפת בחברת מיטל.

	שירלי
	איטליה
	40%
	נרכשה ע"י חברת דנה ביום 31.12.04. עודף עלות ההשקעה בסך 30,000 ₪ מייצג מוניטין .

	
	
	
	


2. להלן נתונים מתורגמים לש"ח ממאזני הבוחן (סולו) של החברות ליום 31.12.05 ולשנה שנסתיימה באותו תאריך (לחברת שרית אין כל פעילות משל עצמה):
	סעיפים תוצאתיים נבחרים
	אפרת
	בבת
	דנה
	חמוטל
	מיטל
	שירלי

	מכירות
	120,000
	80,000
	100,000
	25,000
	80,000
	125,000

	חלק רווחי חברת כלולה
	-
	-
	4,000
	-
	-
	-

	הכנסות (הוצאות) מימון
	(8,000)
	5,000
	(9,000)
	(4,000)
	8,000
	(10,000)

	הוצאות הנהלה וכלליות
	(8,000)
	(6,000)
	(10,000)
	(7,500)
	(12,000)
	(5,000)

	
	
	
	
	
	
	

	סעיפים מאזניים נבחרים
	אפרת
	בבת
	דנה
	חמוטל
	מיטל
	שירלי

	מזומנים ושווי מזומנים
	30,000
	50,000
	40,000
	10,000
	32,000
	50,000

	לקוחות
	20,000
	35,000
	30,000
	15,000
	20,000
	20,000

	מלאי
	25,000
	40,000
	40,000
	5,000
	20,000
	10,000


	מכונות וציוד, נטו
	8,000
	7,500
	8,000
	5,000
	4,000
	19,000

	הלוואות לקבל (לפירעון)
	(80,000)
	50,000
	(100,000)
	(25,000)
	60,000
	(80,000)


הערות:

1. רבע ממכירות החברה אפרת בשנת 2005 הינן לחברות חמוטל ומיטל (בחלקים שווים- 1/8- לכל אחת מהן). שליש מהמכירות האמורות נותרו במלאי של כל אחת מהחברות הרוכשות ליום 31.12.05. מחצית מהתמורה בגין המכירות האמורות שנותרו במלאי טרם נפרעה עד יום 31.12.05.

2. שיעור הרווח הגולמי בכל חברת הינו 30%.

3. הוצאות המכירה מסתכמות בכל חברה ב- 10% מכלל המכירות.
4. אשראי הלקוחות בכל אחת החברות ממומן במחציתו ע"י אשראי ספקים. 
5. המכונות והציוד בכל החברות נרכשו ביום 1.1.02 והן מופחתות בשיטת הקו הישר על פני 5 שנים. הוצאות הפחת הובאו בחשבון בקביעת שיעור הרווח הגולמי, והן נכללות בסכומי הוצאות המכירה ובסכומי הוצאות הנהלה וכלליות כפי שמופיע לעיל.
6. פרט להכנסות, ההוצאות, הנכסים וההתחייבויות המפורטים בטבלאות ובהערות לעיל אין לחברות הכנסות, הוצאות, נכסים והתחייבויות אחרים כלשהם ליום 31.12.05 ולשנה שנסתיימה באותו תאריך.
7. בשנת 2005 לא נרכשו או נמכרו ע"י חברה כלשהי מכונות וציוד.
8. מדד הרווח – רווח תפעולי, מדד הנכסים – נכסים תפעוליים, מדד ההתחייבויות- התחייבויות תפעוליות.
נתונים נוספים:

1. דיווח המגזרים הפנימי של חברת שרית כולל את המגזרים הבאים: המזרח- התיכון, המזרח- הרחוק, והאיחוד האירופאי.

2. קיימים קשרים הדוקים בין פעילות אפרת ומיטל. התנאים הכלכליים והפוליטיים בירדן ומצריים דומים, הפעילות במדינות אלו אינה כרוכה בסיכונים מיוחדים, ולא קיימות מגבלות על העברת מטבע חוץ ממדינות אלו. הלירה המצרית והדינר הירדני נוטים להשתנות באופן דומה ביחס לאירו ולדולר.

3. כידוע קיימים הבדלים משמעותיים בתנאים הכלכליים והפוליטיים בין סין לבין טייוואן.
הנחיות נוספות:

1. חברת שרית כוללת מגזרים שלא עמדו במבחני הסף ב"אחרים".

2. יש להתעלם ממיסים על ההכנסה ומהשפעות אפשריות של תרגום דוחות כספיים.

נדרש:

להציג את הדיווח על מגזרים של חברת שרית לשנה שנסתיימה ביום 31.12.05.

יש לצרף חישובי עזר מלאים ומפורטים.

שאלה מספר 8
חברת מסי (להלן - "החברה") הינה חברת החזקות שמניותיה נסחרות בבורסה. החברה הוקמה בשנת 2000. להלן נתונים ביחס לחברות המוחזקות על ידי החברה ונשלטות על ידה:
	חברה
	תחום פעילות
	הערות

	פויול
	נדל"ן להשקעה
	הוקמה על ידי החברה בשנת 2002.

	צ'אבי
	שיווק מוצרי ספורט
	מוחזקת בשיעור 70%. נרכשה בשנת 2004 תמורת שוויה המאזני.

	אינייסטה
	ייצור משקאות לספורטאים
	מוחזקת בשיעור 80%. נרכשה ביום 1.4.2010. במועד הרכישה נוצר עודף עלות בגין מכונה ששווייה ההוגן 15,000 ש"ח וערכה הפנקסני 8,000 (יתרת חיים 5 שנים) וכן מוניטין בסך 20,000 ש"ח. מעבר לאמור, לאינייסטה ציוד ששוויו ההוגן זהה לעלות בספרים בסך של 10,000 ש"ח. 

	וייה
	שיווק בגדי ספורט
	מוחזקת בשיעור 90%. נרכשה בשנת 2005 תמורת שוויה המאזני.


נתונים נוספים

1. כל תחום פעילות מדווח בנפרד למקבל ההחלטות התפעוליות הראשי.
2. מדד הרווח - רווח לפני מיסים, מדד הנכסים - נכסים תפעוליים. למקבל ההחלטות התפעוליות הראשי לא מועברים נתונים ביחס להתחייבויות.
3. החברות צ'אבי ווייה מציגות ביצועים כלכליים דומים בטווח הארוך. כמו כן החברות זהות בכל הקריטריונים המצוינים בסעיף 12לתקן דיווח כספי בינלאומי 8.
4. ב- 1.1.2010 רכשה חברת פויול מבנה תמורת 120,000 ש"ח (מרכיב הקרקע לא מהותי). באותו יום השכירה את המבנה לחברת אינייסטה לתקופה של שנתיים תמורת דמי שכירות שנתיים בסך 10,000 ש"ח, המשולמים בתום כל שנה. אורך החיים השימושיים של המבנה הינו 20 שנה מיום 1.1.2010. השווי ההוגן של המבנה בתום שנת 2010 הינו 130,000 ש"ח.
5. בשנת 2010 מכרה חברת צ'אבי לחברת וייה מלאי תמורת 50,000 ש"ח. שיעור הרווח הגולמי הינו 20%. רבע מהמלאי נותר בחברת וייה עד תום שנת 2010.
6. לחברה אין פעילות משלה מלבד ניהול החברות המוחזקות על ידה. בשנת 2010 נוצרו לחברה הוצאות הנהלה בסך 100,000 ש"ח. בדיווח הפנימי לשנת 2010 הוקצו 80% מהוצאות ההנהלה בין החברות הבנות בהתאם לתרומת הכנסותיהן להכנסות בדוח המאוחד.
7. כל החברות בקבוצה מודדות נדל"ן להשקעה לפי מודל השווי ההוגן בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי 40. כמו כן, רכוש קבוע נמדד בכל החברות בקבוצה לפי שיטת העלות בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי 16.
8. החברה מקבצת בדיווח על מגזרי הפעילות בדוחות הכספיים מגזרים שדווחו בנפרד בדיווח הפנימי, אם ניתן לעשות כך בהתאם לכללי החשבונאות המקובלים.
9. החברה מציגה בדיווח על מגזרי הפעילות בדוחות הכספיים מגזרים שלא עמדו במבחני הסף הכמותיים במסגרת "אחרים".
10. להלן נתונים נבחרים מהדוחות הכספיים הנפרדים של החברות הבנות לשנת 2010 (בש"ח):
	
	פויול
	צ'אבי
	אינייסטה
	וייה

	הכנסות
	110,000*
	80,000
	29,000
	70,000

	רווח לפני מיסים
	40,000
	40,000
	10,000
	32,000

	נכסים תפעוליים
	200,000
	80,000
	15,000
	120,000

	התחייבויות
	40,000
	15,000
	5,000
	20,000

	נכסים שאינם תפעוליים
	20,000
	30,000
	1,000
	15,000

	פחת והפחתות
	15,000
	6,000
	12,000
	13,000

	השקעות בנכסים לא שוטפים
	200,000
	100,000
	50,000
	80,000


* ההכנסות של חברת פויול נובעות מהכנסות שכירות. 
11. פרט להכנסות, הוצאות, רווחים, הפסדים, נכסים והתחייבויות שצוינו בסעיפים 1-8 לעיל, אין לחברות הכנסות, הוצאות, רווחים, הפסדים, נכסים והתחייבויות נוספים. יש להניח כי הכנסות, הוצאות, רווחים והפסדים מתפלגים באופן שווה על פני השנה למעט אם מצוין אחרת.
12. החברה מיישמת את הוראות תקן דיווח כספי בינלאומי 8 - מגזרי פעילות.
13. התעלם מהשפעת המס.
נדרש
הצג את הביאור העיקרי על מגזרי הפעילות, כפי שייכלל בדוחות הכספיים המאוחדים של החברה לשנת 2010.
שאלה מספר 9
1.
חברת "הבנייה" פועלת בישראל. להלן פרטים אודות החברות ותחומי פעילותן: 

	שם החברה
	תחום פעילות
	הערות 

	הבנייה
	השכרת נדל"ן 
	החברה משכירה נדל"ן כדי להפיק הכנסות מדמי שכירות. 

	אודיה
	קבלנות משנה
	החברה נרכשה 100% ע"י חברת הבנייה ביום 1.1.07 .עודף עלות הרכישה בסך 4,000 אלפי ₪ יוחס למנופים ומופחתת על פני שנתיים.החברה משמשת כקבלן משנה בפרויקטים קבלניים בישראל. 

	בת-אל
	בנייה למגורים בגוש דן 
	החברה הוקמה ע"י חברת הבנייה בשנת 2005. החברה פועלת בתחום בנייה למגורים. 

	גאולה
	בניית תשתית ציבוריות (עסקאות B.O.T) 
	החברה הוקמה ע"י חברת הבנייה.החברה זכתה במכרז של הממשלה להקמה ולהפעלה של כביש בין אילת למטולה (כביש מס' 8) 

	דרורה
	בנייה למגורים בנגב 
	החברה נרכשה ע"י חברת הבנייה וע"י חברת השקמה בחלקים שווים ביום 31.12.04. בין חברת הבנייה ובין חברת השקמה קיים הסכם לשליטה משותפת בחברת דרורה. עודף עלות הרכישה בסך 5,000 ₪ יוחס למותג ומופחתת על פני 5 שנים.

	הדסה
	מכירת חומרי בנייה 
	החברה הוקמה ע"י חברת הבנייה.החברה עוסקת במכירת חומרי בנייה. 


2.
כל אחד מתחומי הפעילות מדווח לצורך דיווח פנימי כמגזר נפרד. עם זאת, לצורך דיווח חיצוני. חברת הבנייה בוחרת לדווח על המספר הקטן ביותר האפשרי של מגזרים. 

3.
החברות בת-אל ודרורה מיישמות אותם תהליכי ייצור, סוגי הלקוחות שלהן דומים, הן נוקטות אותן שיטות הפצה וכן הן דומות בביצועים הכספיים ארוכי הטווח שלהן. 

4.
80% ממכירות הדסה בשנת 2007 היו לבת-אל, ויתרת 20% מכירות הדסה בשנת 2007 היו לדרורה. מלאי הפתיחה של הרוכשות (ליום 31.12.2006) אינו כולל רכישות בין חברתיות. מחצית מהמכירות הבין חברתיות בשנת 2007 נותרו במלאי הסגירה (ליום 31.12.2007) של הרוכשת. 

5. 
20% ממכירות אודיה בשנת 2007 היו לגאולה. מלאי הפתיחה של גאולה (ליום 31.12.2006) כולל רכישות מאודיה בסך של 4,000 אלפי ₪. כל הרכישות בשנת 2007 נותרו במלאי הסגירה (ליום 31.12.2007) של גאולה. 

6.
שיעור הרווח הגולמי של כל חברה למעט חברת הבנייה הינו 25%. שיעור הרווח הגולמי של חברת הבנייה הינו 50%. 

7.
סה"כ הוצאות המשרד הראשי של חברת הבנייה, המשמש כמטה הקבוצה, הסתכמו בשנת 2007 בסך של כ-8,000 אלפי ₪. חברת הבנייה אינה מייחסת את הוצאות המשרד הראשי למגזרים הנפרדים. סה"כ נכסים המשמשים את הקבוצה בכללותה הסתכמו ליום 31.12.2007 לסך של 40,000 אלפי ₪. 

8.
להלן נתונים ממאזני הבוחן של כל אחת מחברות הקבוצה לשנת 2007 (באלפי ₪): 

	
	הבנייה
	אודיה
	בת-אל
	גאולה
	דרורה
	הדסה

	נתונים תוצאתיים: 
	
	
	
	
	
	

	הכנסות 
	10,000
	100,000
	150,000
	80,000
	80,000
	100,000

	הוצאות מכירה,
הנהלה וכלליות
	(2,500)
	(10,000) 
	(10,000) 
	(10,000) 
	(10,000)
	(5,000)

	הוצאות מימון 
	(5,000)
	(1,000) 
	(2,000) 
	(2,000) 
	(2,000) 
	

	הוצאות פחת 
	
	(5,000) 
	(10,000) 
	(5,000) 
	(5,000) 
	(3,000)

	
	
	
	
	
	
	

	נתונים מאזניים: 
	
	
	
	
	
	

	לקוחות 
	5,000
	50,000
	100,000
	10,000
	25,000
	20,000

	מלאי 
	
	30,000
	50,000
	5,000
	10,000
	40,000

	רכוש קבוע ונדל"ן להשקעה 
	100,000
	100,000
	80,000
	10,000
	30,000
	30,000

	ספקים והתחייבויות לעובדים 
	(50,000)
	
	(15,000) 
	(20,000)
	(20,000)
	

	הלוואות לפירעון 
	(50,000)
	(10,000) 
	(20,000) 
	(20,000)
	(20,000) 
	


9.
היקף ההשקעות בנכסים לא שוטפים בכל חברה בשנת 2007 שווה לסכום הפחת השנתי הנזקף בדוחותיה. 

10.
החברה אודיה הנפיקה לעובדיה כתבי אופציה (אשר טרם הבשילו עד ליום 31.12.2007). החברה הכירה בשנת 2007 בהוצאה בסך 2,000 אלפי ₪ בגין כתבי האופציה. ההוצאה נכללה במסגרת הוצאות מכירה, הנהלה וכלליות. 

11.
 פרט לנתונים לעיל. לא היו לחברות הקבוצה הכנסות, נכסים או התחייבויות אחרות לשנת 2007 וליום 31.12.2007 בהתאמה. 

12.
חברות הבנייה כוללת מגזרים שלא עמדו במבחני הדיווח ב"אחרים". 

13.
יש להתעלם מהשפעת המס. 

14.
מדד הרווח, רווח תפעולי, מדד הנכסים – נכסים תפעוליים, מדד התחייבות, התחייבות תפעולית. 

נדרש: 

להציג את הדיווח העיקרי על מגזרים לשנת 2007 של חברת הבנייה על פי תקן דיווח בינלאומי 8. 

שאלה מספר 10
1. חברת שלום בע"מ (להלן - "החברה") הינה חברה ציבורית בינלאומית הפועלת במגוון תחומים עסקיים ובאזורים גיאוגרפיים שונים. החברה פועלת במספר יחידות. להלן נתונים רלוונטיים מתוך מאזן הבוחן של החברה, ליום 31/12/09 ולשנה שהסתיימה באותו תאריך, על פי חלוקה לחטיבות השונות (ראה גם נתון 4 להלן):

	שם החטיבה:
	א
	ב
	ג
	ד
	ה
	ו
	ז

	איזור פעילות:
	ישראל
	גרמניה
	גרמניה
	בלגיה
	ישראל
	ישראל
	ישראל

	תחום פעילות:
	נדל"ן להשקעה
	מוצרי פלסטיק
	מוצרי עץ
	חדרי שינה
	מימון
	חדרי ילדים
	מו"פ

	נתונים כספיים (₪):

	הכנסות
	150,000(*)
	200,000
	220,000
	330,000
	70,000
	250,000
	-

	עלות ההכנסות
	(100,000)
	(210,000)
	(100,000)
	(260,000)
	(55,000)
	(180,000)
	-

	רווח (הפסד) גולמי
	50,000
	(10,000)
	120,000
	70,000
	15,000
	70,000
	-

	עליית ערך נדל"ן להשקעה ורווח ממימוש נכסים 
	40,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	הוצ' מו"פ, נטו
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	(63,000)

	הוצ' מכירה ושיווק
	(20,000)
	-
	-
	(18,000)
	-
	(17,000)
	(9,000)

	הוצ' הנהלה וכלליות
	(15,000)
	-
	-
	(12,000)
	-
	(11,000)
	(5,500)

	ירידת ערך נכסים 
	(42,000)
	-
	-
	(2,500)
	-
	(1,000)
	-

	הכנסות אחרות
	20,000
	-
	-
	200
	-
	1,100
	-

	רווח תפעולי
	33,000
	(10,000)
	120,000
	37,700
	15,000
	42,100
	(77,500)

	הכנסות מימון
	8,000
	3,000
	1,000
	1,300
	-
	1,800
	-

	הוצאות מימון
	(10,000)
	(2,500)
	(1,500)
	(1,500)
	-
	(1,500)
	(30,000)

	נכסים תפעוליים 
	4,500,000
	900,000
	1,200,000
	850,000
	1,500,000
	1,600,000
	30,000

	התחייבויות תפעוליות
	(50,000)
	(30,000)


	(40,000)
	(45,000)
	(48,000)
	(20,000)
	(500,000) (**)



* נובע מהכנסות שכירות בלבד.

** כולל התחייבות בגין מענק מהמדען הראשי. 
2. מקבל ההחלטות הראשי בחברה (CODM) הינו מנכ"ל החברה. ההחלטות מתקבלות על סמך סקירה סדירה של התוצאות התפעוליות של החברה, המדווחות על ידי מנהלי החטיבות באופן הבא:
· לאור מורכבות פעילות החברה הוחלט כי הפעילות בגרמניה תנוהל על ידי מנהל אחד. דיווחי המנהל למנכ"ל כוללים את כל הפעילות בגרמניה, כמקשה אחת, על בסיס איזור הפעילות.
· על כל אחת מהחטיבות הנוספות בחברה (פרט לגרמניה, כאמור לעיל) ממונה מנהל חטיבה נפרד. מנהלים אלו מדווחים למנכ"ל החברה על ביצועי החטיבות על בסיס תחום הפעילות.
3. לחטיבות ד' ו- ו' (חדרי שינה וחדרי ילדים) מאפיינים כלכליים דומים והן מציגות ביצועים כספיים דומים לזמן ארוך.
4. מנכ"ל החברה סוקר את הנתונים הכספיים של מגזרי הפעילות באופן הבא:
· לאור השוני המהותי בין תחומי הפעילות של החטיבות השונות, המנכ"ל מודד את הרווחיות הגולמית של חטיבות ב', ג' ו- ה' (מוצרי פלסטיק, מוצרי עץ ומימון) ואת הרווחיות התפעולית (כולל ירידת ערך נכסים והכנסות אחרות) של שאר החטיבות בחברה (נדל"ן, חדרי שינה, חדרי ילדים ומו"פ). 
· המנכ"ל סוקר את הנכסים וההתחייבויות התפעוליים של כל המגזרים בחברה. 
· המנכ"ל אינו סוקר ואינו מודד סכומים בגין מענקי המדען הראשי ותשלום מבוסס מניות.
· המנכ"ל סוקר בנפרד הכנסות והוצאות מימון של כל המגזרים. הכנסות והוצאות המימון של החטיבה ה' (מימון) נסקרות על ידי המנכ"ל בנטו.
5. ביום 31/12/08 קיבלה חטיבה ז' (מו"פ) מענק מהמדען הראשי בסך 500,000 ₪, לצורך תמיכה בפעילות המחקר והפיתוח הייחודית שלה. המענק כולל התחייבות לתשלומי תמלוגים למדינה, ללא ריבית, המותנים בביצוע מכירות עתידיות. לימים 31/12/08 ו- 31/12/09, החברה הכירה בהתחייבות בגין תשלום תמלוגים למדען בסך של 316,954 ₪ ו- 342,311 ₪ בהתאמה.  
6. ביום 1/1/08 התקשרה חטיבה ב' (מוצרי פלסטיק) עם מנהלי הייצור שלה בהסדר תשלום מבוסס מניות כלהלן:
1) תוכנית למנהלי הייצור – כל אחד מ- 4 מנהלי הייצור, אשר יועסק בחברה עד ליום 31/12/10, יהיה זכאי ל- 500 זכויות לעליית ערך מניות במזומן. השווי ההוגן של כל זכות לעליית ערך ליום 1/1/08 - הינו 12 ₪, ליום 31/12/08 – הינו 13 ₪ וליום 31/12/09 - הינו 15 ₪. 
2) ההנהלה מעריכה כי כל העובדים בחטיבה ב' יועסקו בחברה במהלך השנים 2008-2010.
7. במהלך השנים 2008-2009 בוצעו עסקאות בין חברתיות כדלקמן:
1. החל מיום 30/6/08 שוכרת חטיבה ד' (חדרי שינה) מבנה משרדים מחטיבה א' (נדל"ן) לתקופה של 10 שנים. דמי השכירות השנתיים בסך 15,000 ₪ משולמים ב- 30/6 של כל שנה בסוף כל תקופת שכירות שנתית. 
2. ביום 1/7/09 מכרה חטיבה א' (נדל"ן) לחטיבה ג' (מוצרי עץ) מבנה בברלין תמורת 1,200,000 ₪ במזומן. המבנה ישמש את פעילות הייצור של חטיבה ג'. השווי הפנקסני של הבניין בספרי חטיבה א' ליום 30/6/09 הינו 1,185,000 ₪. יתרת אורך החיים השימושיים של המבנה הינו 10 שנים.  
3. ביום 30/6/09 רכשה חטיבה ו' (חדרי ילדים) מחטיבה ד' (חדרי שינה) מלאי שידות למכירה, בתמורה לסכום כולל של 15,000 ₪. עד ליום 31/12/09, נותרו 20% מהשידות במלאי. שיעור הרווח הגולמי בעסקה הינו 10%.
4. ביום 30/6/08 נתנה חטיבה ה' (מימון) לחטיבה א' (נדל"ן) הלוואה בסך 150,000 ₪, לתקופה של 3 שנים. קרן וריבית משולמות יחד בתום 3 שנים. ההלוואה נושאת ריבית חצי שנתית בשיעור של 3%. יתרת ריבית שטרם שולמה מצטרפת לקרן ההלוואה.
8. במסגרת הרווח התפעולי של כל אחת מהחטיבות לשנת 2009, נכללות הוצאות פחת והפחתות, בשיעור של 2% מסך הנכסים התפעוליים של כל חטיבה (ראה גם נתון 1 לעיל).  כמו כן, בכל אחת מהחטיבות התוספות לנכסי החטיבה הלא שוטפים בשנת 2009, מהוות 120% משיעור הפחת וההפחתות של כל חטיבה. 
9. 70% מסך הוצאות הפחת וההפחתות של חטיבות ב', ג' (מוצרי פלסטיק ומוצרי עץ) מיוחס למכונות הייצור (שאר הפחת וההפחתות מיוחס לנכסי הנהלה של חטיבות ב', ג'). לחטיבה ה' (מימון) אין מכונות יצור. בשאר החטיבות 100% מהוצאות הפחת והפחתות מיוחס למכונות הייצור.
10. יש להתעלם ממסים על ההכנסה.
11. החברה מקבצת מגזרים דומים באם ניתן לעשות כן על פי כללי חשבונאות מקובלים. 
נדרש:

1) הצג ני"ע לצורך הכנת הביאור העיקרי  על מגזרי הפעילות לשנת 2009 (לא נדרש להציג את הביאור העיקרי ולא נדרש להציג את הביאור הנוסף לגבי מוצרים ושירותים ולגבי אזורים גיאוגרפיים). 
2) לקבוע מי הם המגזרים בני הדיווח של החברה לשנת 2009.
שאלה מספר 11
(1) חברת סולומון בע"מ (להלן: "החברה") הינה חברת סטארט-אפ שהוקמה ביום 1.1.2008 במטרה לייצר, למכור ולשווק אנטנות ייחודיות לשוק הסלולר העולמי. עם הקמתה, פעילותה היצרנית של החברה התרכזה באתר הייצור הראשוני והיחיד של החברה באזור התעשייה בקיסריה. הפעילות השיווקית התבצעה באמצעות מספר מצומצם של סוכנים המפיצים את מוצרי החברה במדינות שונות בעולם.

(2) במהלך שנת 2008 החלטות הקצאת המשאבים התפעוליים והחלטות תפעוליות נוספות התבצעו בהתאם לדיווחים פנימיים שהתקבלו מסוכני המכירות בעולם. בהתאם לתוצאות שדיווח כל סוכן העריכה ההנהלה את ביצועי אותו סוכן וריכזה משאבים תפעוליים לאזור בו הוא מפיץ.
(3) לאור ניתוח תוצאות החברה במהלך שנת 2008 החליטה הנהלת החברה על הקמת מפעלי ייצור נוספים בגרמניה, פולין, ארה"ב וסין. בדוחותיה הניהוליים הפנימיים לשנת 2009 החברה מקיימת מעקב אחר התוצאות התפעוליות, מצב כספי ותזרימי המזומנים לפי 5 מרכזי רווח: ישראל, גרמניה, פולין, ארה"ב וסין. כל מפעל משמש כמרכז רווח לצורך הדיווחים הפנימיים שמועברים למנכ"ל החברה אשר משמש כמקבל ההחלטות התפעולי הראשי של החברה (CODM). 
(4) להלן נתונים מתורגמים לש"ח ממאזני הבוחן של האתרים השונים ליום 31.12.09 ולשנה שנסתיימה באותו תאריך:
	
	אתר ישראל
	אתר גרמניה
	אתר פולין
	אתר ארה"ב
	אתר סין

	מכירות
	220,000
	330,000
	100,000
	25,000
	95,000

	הוצאות הנהלה וכלליות
	(22,000)
	(32,000)
	(14,000)
	(8,000)
	(16,000)

	הוצאות מימון
	(12,000)
	-
	(10,000)
	-
	(1,000)

	הכנסות מימון
	-
	8,000
	-
	2,000
	

	
	
	
	
	
	

	
	אתר ישראל
	אתר גרמניה
	אתר פולין
	אתר ארה"ב
	אתר סין

	מזומנים ושווי מזומנים
	70,000
	35,000
	45,000
	10,000
	32,000

	לקוחות
	90,000
	110,000
	33,000
	5,000
	18,000

	מלאי
	40,000
	80,000
	70,000
	5,000
	15,000

	מכונות וציוד, נטו
	55,000
	45,000
	20,000
	15,000
	33,000

	הלוואות לקבל
	60,000
	-
	100,000
	25,000
	-

	הלוואות לשלם
	-
	(50,000)
	-
	-
	(60,000)


נתונים נוספים:

9. 1/3 ממכירות אתר גרמניה בשנת 2009 הינן לאתר פולין. נכון ליום 31.12.09, 1/4 מהמלאי באתר פולין שמקורו ברכישות מאתר גרמניה בשנת 2009 טרם נמכר לחיצוניים. כמו כן, 1/4 מהתמורה בגין מכירות אתר גרמניה לאתר פולין טרם נפרעה עד יום 31.12.09.
10. 1/4 ממכירות אתר ישראל בשנת 2009 הינן לאתר ארה"ב. נכון ליום 31.12.09, 1/4 מהמלאי באתר ארה"ב שמקורו ברכישות מאתר ישראל בשנת 2009 טרם נמכר לחיצוניים. התמורה כולה שולמה במזומן.

11. שיעור הרווח הגולמי בכל החברות/אתרים הינו 25%.

12. הוצאות המכירה והשיווק מסתכמות בכל חברה/אתר ב- 5% מסך המכירות של כל אתר.
13. יתרת אשראי הלקוחות ליום 31.12.09 בכל אחת החברות/אתרים מומנה במחציתה ע"י יתרת אשראי הספקים ליום 31.12.09. מעבר למימון אשראי הלקוחות כאמור לעיל, לא נעשו רכישות מלאים באשראי ספקים.  
14. המכונות והציוד באתר ישראל נרכשו ביום 1.1.08 ובשאר האתרים ביום 1.1.09. המכונות והציוד מופחתים בשיטת הקו הישר על פני 7 שנים. הוצאות הפחת הובאו בחשבון בקביעת שיעור הרווח הגולמי, והן נכללות בסכומי הוצאות המכירה ובסכומי הוצאות הנהלה וכלליות כפי שמופיע לעיל. מלבד הוצאות הפחת בגין המכונות והציוד לא נרשמו הוצאות פחת והפחתות נוספות בספרי החברה.
15. פרט להכנסות, ההוצאות, הנכסים וההתחייבויות המפורטים בטבלאות ובסעיפים לעיל, אין לאתרים הכנסות, הוצאות, נכסים והתחייבויות נוספים נכון ליום 31.12.09 ולשנה שנסתיימה באותו תאריך.
16. להלן המדדים לפיהם החברה מקיימת מעקב אחר התוצאות התפעוליות: מדד הרווח - EBITDA (רווח תפעולי בנטרול פחת והפחתות), מדד הנכסים - נכסים תפעוליים, מדד ההתחייבויות - התחייבויות תפעוליות. 

17. קיימים קשרים הדוקים בין פעילות אתר גרמניה לבין פעילות אתר פולין. התנאים הכלכליים והפוליטיים במדינות אלה דומים, הפעילות במדינות אלו אינה כרוכה בסיכונים מיוחדים, ולא קיימות מגבלות על העברת מטבע חוץ ממדינות אלו. מטבע הפעילות בשתי המדינות הינו האירו. הנח כי כל התנאים המנויים בסעיף 12 ל- IFRS 8 מתקיימים.
18. קיימים קשרים מסוימים בין פעילות אתר ישראל לבין פעילות אתר ארה"ב. תהליכי הייצור דומים, אופי המוצרים דומה, שיטות ההפצה והשיווק דומות, אולם הסביבה הכלכלית- פוליטית והמפקחת אינה דומה.
19. נתוני הפחת וההשקעות בנכסים לא שוטפים מסופקים באופן סדיר למנכ"ל החברה.
הנחיות נוספות:

3. החברה כוללת מגזרים שלא עמדו במבחני הסף ב"אחרים".
4. מזומן משמש כהון חוזר הקריטי לפעילות התפעולית של כל אתר.
5. החברה מאחדת לצורך הדיווח על מגזרים בדוחות הכספיים, מגזרים המדווחים בנפרד בדיווח הפנימי, אם ניתן לעשות זאת בהתאם לכללי החשבונאות המקובלים.

6. יש להתעלם ממסים על ההכנסה ומהשפעות אפשריות של תרגום דוחות כספיים.

נדרש:

להציג את הדיווח על מגזרים של החברה לשנה שנסתיימה ביום 31.12.09. 
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1. חברת החי והצומח בע"מ (להלן – החברה) הנה חברת החזקות ישראלית שכל פעילותה מתבצעת באמצעות חברות בנות כמפורט להלן: חברת השוחט בע"מ (להלן - חברת השוחט) העוסקת בשיווק בשר, חברת הכורת בע"מ (להלן - חברת הכורת) העוסקת בייצור ושיווק נייר, חברת הבגד בע"מ (להלן - חברת הבגד) העוסקת בייצור ושיווק ביגוד העשוי מפרווה, חברת המסבן בע"מ (להלן - חברת המסבן) העוסקת בייצור ושיווק סבון לילדים, חברת המאיר בע"מ (להלן - חברת המאיר) העוסקת בייצור ושיווק בגדי עור.  להלן נתונים בדבר ההחזקות של החברה, ענפי פעילות ומדינות בהן פועלות החברות.
	
	השוחט
	הכורת
	הבגד
	המסבן
	המאיר

	שיעור ההחזקה
	100%
	100%
	100%
	90%
	100%

	ענף פעילות
	בשר
	נייר
	פרוות
	סבון
	עור

	מקום פעילות (*)
	ארגנטינה
	קנדה
	דרום אפריקה
	ישראל
	ישראל


(*)  מיקום הלקוחות והנכסים בכל אחת מהחברות זהה.

למעט ישראל המדינות המשמעותיות עבור החברה הינן קנדה ודרום אפריקה.
2. חברות השוחט, הכורת, הבגד והמאיר הוקמו על ידי החברה ונמצאות בבעלותה המלאה. ביום 1 בינואר 2009 רכשה החברה 90% מהון המניות של חברת המסבן תמורת 470,500 ש"ח. נכון ליום 1 בינואר 2009 תאם שוויים ההוגן של הנכסים המזוהים של חברת המסבן את ערכם בספרים למעט רכוש קבוע אשר שוויו ההוגן עלה על ערכו בספרים ב 60,000 - ש"ח, והוא מופחת על פני 10 שנים ללא ערך שייר. ההון של חברת המסבן ליום הרכישה הסתכם ב- 400,000  ש"ח. החברה בחרה למדוד את הזכויות שאינן מקנות שליטה בצירוף העסקים לפי חלקם בשווי ההוגן של הנכסים המזוהים נטו (ראה גם נתון 7 להלן). 
3. לחברות הבגד והמאיר מאפיינים כלכליים דומים לאורך השנים וקיימים קשרים הדוקים בין פעילויות שתי החברות. תהליכי הייצור של שתי החברות דומים וכן קיימת זהות לגבי סוג הלקוחות והשיטות להפצת המוצרים.
4. בהתאם למבנה הארגוני של החברה ומערך הדיווח הפיננסי שלה, מקבל ההחלטות התפעולי הראשי (מנכ"ל החברה) מקצה משאבים למגזרי הפעילות שלה ומעריך את הביצועים של המגזרים בהתבסס על השוני בקווי מוצרים שונים.

5. בדיווח הפנימי לדירקטורים, למנכ"ל ולהנהלה של החברה ליום 31 בדצמבר, 2011 נכללו המגזרים הבאים: בשר, ניירת פרוות, סבון ועור.
6. להלן נתונים ממאזני הבוחן הנפרדים של החברות ליום 31 בדצמבר 2011 (באלפי ש"ח), ולשנה
שהסתיימה באותו תאריך. נתונים אלה משמשים את מנכ"ל החברה לצורך הניתוח השוטף של ביצועי החברות והמגזרים:
	
	השוחט
	הכורת
	הבגד
	המסבן
	המאיר

	הכנסות
	30,000
	110,000
	60,000
	100,000
	70,000

	רווח / (הפסד) תפעולי (*)
	10,000
	50,000
	(20,000)
	50,000
	12,000

	נכסים מיוחסים (**)
	90,000
	400,000
	200,000
	300,000
	200,000

	התחייבויות מיוחסות
	(60,000)
	(200,000)
	(150,000)
	(200,000)
	(100,000)

	פחת והפחתות (ללא ירידת ערך)
	10,000
	20,000
	10,000
	25,000
	15,000

	השקעות בנכסים לא שוטפים
	8,000
	25,000
	5,000
	20,000
	15,000

	הוצאות ריבית (***)
	(15,000)
	0
	(20,000)
	(20,000)
	(5,000)

	הכנסות ריבית (***)
	10,000
	0
	5,000
	0
	5,000


(*) מנכ"ל החברה בוחן את תוצאות המגזרים בהתבסס על הרווח התפעולי שלהם.
(**) 70% מהנכסים המיוחסים בכל חברה הינם נכסים שאינם שוטפים, למעט נכסים פיננסיים, נכסי מסים נדחים ונכסים בגין הטבת עובד לאחר סיום העסקה.
(***) מידע בדבר הוצאות והכנסות המימון של המגזר מדווח באופן שוטף להנהלת החברה אך הוא אינו נכלל במדידת הרווח או ההפסד המגזרי.

7. ביום 31 בדצמבר 2011 בעקבות בחינת ירידת ערך תקופתית של מוניטין, רשמה החברה בדוחותיה הכספיים המאוחדים הפסד בגין ירידת ערך מוניטין בסך של 20,000 ש"ח. לדעת מנכ"ל החברה, ירידת הערך של המוניטין אינה משקפת את תוצאות המגזר אליו מתייחס המוניטין ולכן בעת בחינת תוצאות המגזריות יש לנטרל הפסד זה. עם זאת, המנכ"ל בוחן את נכסי המגזר יחד עם יתרת המוניטין שבספרים לאחר ההפחתה.

8. עסקאות בינחברתיות:

א. ביום 30 בנובמבר 2011 מכרה חברת המאיר לחברת הבגד מלאי עורות תמורת 10,000 ש"ח ברווח גולמי של 20%. המלאי טרם מומש עד סוף השנה.
ב. ביום 30 בספטמבר 2011 סיפקה חברת הכורת נייר להדפסה לחברת המסבן תמורת  5,000 ש"ח. הרווח הגולמי בעסקה זו הינו 20%. מחצית מהמלאי נצרך עד סוף שנת  2011.
9. להלן נתונים נוספים מתוך הדוחות הכספיים המאוחדים של החברה לשנת  2011:

	
	אלפי ש"ח

	סה"כ נכסים במאזן (*)
	1,500,000

	סה"כ התחייבויות במאזן
	(800,000)

	הוצאות הנהלה שאינן מיוחסות
	(10,000)

	מיסים על ההכנסה
	(15,000)


(*) הנכסים שאינם מוקצים הינם נכסים לא שוטפים הנמצאים בישראל.

10. שיעור המס החל על כל חברות הקבוצה הינו 25%. 

11. החברה מקבצת, לצורך הדיווח על המגזרים בדוחות הכספיים, את המגזרים המדווחים במידה והתקינה החשבונאית מאפשרת זאת.

נדרש:
1. יש לקבוע מהם המגזרים בני הדיווח על סמך המבחנים האיכותיים והכמותיים בתקן דיווח כספי בינלאומי מספר 8 מגזרי פעילות (להלן – IFRS 8).

2. יש להציג את מלוא הגילוי הנדרש בגין מגזרי פעילות וגילויים ברמת הישות, על פי הוראות IFRS 8 בדוחות הכספיים המאוחדים של חברת החי והצומח בע"מ לשנת 2011.
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חברת האחזקות דלק לכל (להלן – "החברה") עוסקת בתחומי הדלק והנפט, חנויות נוחות ונדל"ן באמצעות ארבע חברות בבעלות מלאה וחברה נוספת בשליטה משותפת המאוחדת באיחוד יחסי בשיעור של  50% (חברת תדלוק). 

1. להלן נתונים אודות פעילות חברות מוחזקות של החברה בשנת 2009 וליום 31.12.09 (באלפי ₪( כפי שהוצגו בספרי כל חברה מוחזקת בנפרד:
	שם החברה המוחזקת
	תדלוק
	נענע
	נפט ישיר
	אחסון
	נדל"ן

	תחום פעילות
	מתחמי תדלוק 
	חנויות נוחות 
	שיווק ישיר של נפט  
	אחסון מוצרי נפט
	נדל"ן מניב

	הכנסות
	350,000 
	130,000 
	88,000 
	200,000 
	**225,000

	הוצאות הנהלה וכלליות
	(85,000) 
	(25,000) 
	(9,000) 
	(10,000) 
	(2,000) 

	הוצאות מכירה ושיווק
	(12,000) 
	(8,000) 
	(2,000) 
	(1,000) 
	(12,000) 

	רווח מעליית ערך נדל"ן להשקעה
	-
	-
	-
	-
	180,000 

	לקוחות
	35,000 
	-
	33,300 
	54,000 
	80,000 

	מלאי
	220,000 
	60,000 
	28,000 
	22,000 
	-

	רכוש קבוע
	120,000 
	5,000 
	35,000 
	30,000 
	-

	נדל"ן להשקעה
	-
	-
	-
	-
	3,200,000 

	ספקים
	(80,000)
	(20,000)
	(11,500)
	-
	-

	הוצאות פחת
	7,000 
	1,000 
	3,500 
	5,000 
	-


* כל הנתונים בטבלה מוצגים לפי 100%.       

** נובעות מהכנסות שכירות בלבד. 
2. אחד מתפקידי מנכ"ל החברה הינו להקצות משאבים למגזרי הפעילות של הקבוצה ולהעריך את ביצועיהם. לצורך כך, הוא מקבל אחת לחודש נתונים מפורטים על פעילות החברה באופן הבא:
· מתקבלים נתונים נפרדים ביחס לארבעת תחומי הפעילות הבאים: 
(1) מתחמי תדלוק ואחסון מוצרי נפט;

(2) חנויות נוחות; 
(3) שיווק ישיר של נפט;
(4)  נדל"ן מניב.
· ביחס לכל אחד מתחומי הפעילות א-ד מתקבלים הנתונים הבאים: (1) מכירות (לרבות מכירות בין חברות בקבוצה); (2) תוצאות המגזר בהתאם ל- EBITDA (רווח תפעולי לפני פחת והפחתות) כולל רווחים/הפסדים משינוי בשווי ההוגן של נדל"ן להשקעה; (3) נכסי מגזר הכוללים: לקוחות, מלאי, רכוש קבוע ונדל"ן להשקעה; (4) התחייבויות המגזר הכוללות: ספקים; (5) פחת והפחתות; (6) השקעות הוניות.
3. חברת אחסון נרכשה על ידי החברה ביום 01.01.2008 תמורת 100,000 אלפי ₪. לאותו יום בספרי חברת אחסון רכוש קבוע המשמש כמתקנים לאחסון דלק בסך 40,000 אלפי ₪ ששוויו ההוגן לאותו יום הינו 70,000 אלפי ₪. לחברת אחסון אין רכוש קבוע נוסף. ממועד רכישת חברת אחסון ועד ליום 31.12.2009 לא היו רכישות או מכירות של רכוש קבוע בחברת אחסון. חברת אחסון מפחיתה רכוש קבוע בשיטת הקו הישר.
4. חברת תדלוק רוכשת את מרבית הדלק המשווק על ידה מחברת אחסון. חברת אחסון אינה מבצעת מכירות בקבוצה לחברות אחרות פרט לחברת תדלוק. מכירות חברת אחסון לחיצוניים במהלך שנת 2009 הסתכמו ב-15,000 ₪. בתאריך 31.12.2008 כולל המלאי של חברת תדלוק סך של 85,000 אלפי ש"ח שמקורו מרכישות מחברת אחסון. יתרת המלאי של חברת תדלוק הנובעת מרכישות מחברת אחסון לתאריך 31.12.2009 הינה 100,000 אלפי ₪. חברת תדלוק טרם שילמה לחברת אחסון עבור מחצית מיתרה זו.
5. שיעור הרווח הגולמי של חברת תדלוק וחברת נפט ישי הינו 30%, ואילו של חברת נענע, חברת אחסון וחברת נדל"ן הינו 20%, 15% ו-95%, בהתאמה.
6. חברת נענע חוכרת בחכירה תפעולית את מבני חנויות הנוחות שלה מחברת נדל"ן תמורת סך של 1,750 אלפי ₪ לחודש עבור כלל החנויות. חברת נענע משלמת לחברת נדל"ן את תשלומי החכירה של כל שנה בשני תשלומים שווים: מחצית מהתשלום ביום 31.12 של השנה השוטפת ומחצית שנייה ביום 30.6 של השנה העוקבת. כך למשל, תשלומי החכירה בגין שנת 2009 משולמים ביום 31.12.2009 וביום 30.6.2010.
7. ביום 31.03.2008 מכרה חברת תדלוק לחברת נפט ישירי מכונה שערכה בספריה לאותו יום היה 12,250 אלפי ₪ תמורת 22,050 אלפי ₪. חברת נפט ישיר מפחיתה את המכונה בספריה על פני 6 שנים בשיטת סכום ספרות פוחת.
8. ביום 30.06.2009 רכשה חברת תדלוק ר"ק תמורת 70,000 אלפי ₪ וביום 30.10.2009 רכשה חברת נדל"ן נכס נדל"ן מניב לשם הפקת הכנסות שכירות נוספות תמורת 700,000 אלפי ₪.
9. פעילות החברה כוללת את ניהול הקבוצה בלבד. עלויות הניהול בשנת 2009 הסתכמו ל- 18,000 אלפי ₪. העלויות אינן מוקצות למגזרים ואינן מדווחות בדיווח הפנימי להנהלה.
10. פרט לנתונים לעיל, לא היו לחברות הקבוצה הכנסות או הוצאות אחרות, נכסים או התחייבויות אחרים, לשנת 2009 וליום 31.12.2009, בהתאמה.
11. החברה מציגה מגזרים שאינם עומדים בספים הכמותיים במסגרת סעיף "מגזרים אחרים".
12. נכסי נדל"ן להשקעה נמדדים בהתאם למודל השווי ההוגן.
13. נכסי רכוש קבוע נמדדים בהתאם למודל העלות.
14. יש להתעלם מהשפעת המס.

נדרש:
הצג ני"ע לצורך הכנת הביאור העיקרי על מגזרי הפעילות לשנת 2009 וכן את הנתונים הכלל חברתיים (לא נדרש להציג את הביאור העיקרי עצמו) בהתאם להוראות תקן דיווח כספי בינלאומי 8 (IFRS 8). 

יש להציג את הנתונים באלפי ₪.

שאלה מספר 14
חברת הרהיט בע"מ (להלן: "החברה") מוכרת רהיטים שונים למדינות האיחוד האירופי. החברה פועלת באמצעות מספר חטיבות סחר, כאשר כל חטיבת סחר מופקדת על שיווק סוג רהיט מסוים למדינת יעד מסוימת. חלק מהרהיטים נרכשים על ידי החברה וחלקם מיוצר באמצעות חטיבת הייצור (חטיבת הייצור הוקמה ביות 1.1.09).

1. להלן הנתונים אודות פעילות החברה בשנת 2009 וליום 31.12.2009 (באלפי ₪):
	סוג הרהיט
	שולחנות
	כסאות
	מזנונים

	מדינת יעד
	בריטניה
	דנמרק 
	ייצור עצמי
	בריטניה
	דנמרק
	גרמניה
	דנמרק

	מכירות
	100,000
	20,000
	50,000
	50,000
	30,000
	10,000
	5,000

	עלויות מכירה והנהלה(כולל פחת והפחתות)
	20,000
	10,000
	20,000
	20,000
	10,000
	3,500
	2,000

	פחת והפחתות
	5,000
	2,500
	10,000
	2,500
	1,000
	1,000
	1,000

	מזומנים 
	-
	5,000
	-
	5,000
	5,000
	-
	-

	רכוש קבוע
	100,000
	20,000
	100,000
	50,000
	5,000
	5,000
	5,000

	לקוחות
	10,000
	5,000
	-
	10,000
	5,000
	1,000
	1,000

	מלאי
	50,000
	20,000
	50,000
	50,000
	10,000
	5,000
	2,000

	נכסים אחרים
	20,000
	-
	-
	10,000
	-
	100,000
	-


2. הרווח הגולמי של החברה ממכירות חטיבות הסחר (הן ביחס לרהיטים הנרכשים על ידי החברה והן ביחס לרהיטים המיוצרים על ידה בייצור עצמי, אך למעט העברות בין חטיבות הסחר הנמדדות בעלות) הינו 30%.העברות מחטיבת יצור עצמי לשאר החטיבות מתבצעות לפי עלות.
3. חטיבת מכירת השולחנות בבריטניה משקיעה את עודף המזומנים העומדים לרשותה במכשירים פיננסיים מוחזקים למסחר. להלן נתונים אודות ההשקעה במכשירים הפיננסיים המוחזקים למסחר בשנת 2009 (באלפי ₪):
שווי התיק ליום 1.1.09

100,000
רכישות במהלך השנה

25,000
מכירות במהלך השנה

10,000(עלות ניירות הערך שנמכרו הינה 8,000) 
שווי התיק ליום 31.12.2009
120,000
בהתאם לכללי החשבונאות המקובלים, מכשירים פיננסיים מוחזקים  למסחר נמדדים מידי תקופת דיווח בשווי הוגן, כאשר השינויים מוכרים ברווח או הפסד.
4. כל פעילות הייצור העצמי הינה לצורך מכירת שולחנות לבריטניה. מתוך המכירות כאמור, 50%  מהשולחנות אשר יוצרו ע"י חטיבת הייצור טרם נמכרו בתום שנת 2009.

5. במקרים מסוימים החברה מניידת ריהוט מחטיבת סחר מסוימת לחטיבת סחר אחרת. במהלך שנת 2009 הועבר ריהוט בשווי 5,000 אלפי ₪ מחטיבת כסאות לבריטניה לחטיבת כסאות לדנמרק. נכון לתום שנת 2009 הכיסאות טרם נמכרות על ידי חטיבת כסאות לדנמרק. 
6. בחברה קיימת ועדה המורכבת מיו"ר הדירקטוריון, סגן יו"ר דירקטוריון והמנכ"ל (להלן: "הוועדה") אשר אחראית לסקור את המגזרים השונים בחברה ולהחליט על הקצאת המשאבים בין המגזרים. לצורך כך, הוועדה מקבלת אחת ל - 3 חודשים נתונים מפורטים על פעילות החברה באופן הבא:
· מתקבלים נתונים נפרדים ביחס לפעילויות הבאות: (א) שולחנות לבריטניה; (ב) כסאות לבריטניה; (ג) מזנונים לגרמניה; (ד) רהיטים לדנמרק; (ה) ייצור עצמי. לכל אחת מהפעילויות א-ה קיים בחברה מנהל פעילות האחראי על הפעילות ועל הדיווח לוועדה.
· ביחס לכל אחת מהפעילויות א-ה מתקבלים: (1) מכירות (לרבות מכירות בין חטיבת סחר אחת לאחרת ולרבות מכירת מהייצור העצמי לחטיבות הסחר); (2) תוצאות המגזר בהתאם ל -  EBITDA (רווח תפעולי לפני פחת והפחתות) בתוספת רווחים אשר מומשו מניירות ערך סחירים; (3) נכסי מגזר הכוללים: רכוש קבוע, לקוחות ומלאי; (4) פחת והפחתות; (5) השקעות הוניות.
· הפעילויות א-ה שונות זו מזו בביצועים הכספיים לטווח ארוך.
7. היקף ההשקעות ההוניות השנתיות בכל חטיבת סחר שווה לסכום הפחת וההפחתות השנתי. 
8. בחברה קיימות הוצאות מטה בסך 3,000 אלפי ₪ אשר אינן מוקצות לחטיבות הסחר או הייצור העצמי.
9. פרט לנתונים לעיל, לא היו לחברה הכנסות או הוצאות אחרות, נכסים או התחייבויות אחרים, לשנת 2009 וליום 31.12.2009, בהתאמה.
10. החברה אינה מציגה מגזרים שאינם עומדים בספים הכמותיים כמגזרים בני דיווח.
11. יש להתעלם מהשפעת המס.
נדרש:

להציג את ביאור המגזרים של החברה לשנת 2009 על פי תקן דיווח כספי בינלאומי מספר 8 מגזרי פעילות (IFRS 8) כולל ההתאמות של הכנסות, רווחים ונכסים מגזריים לסכומים המוצגים בדוחות הכספיים של החברה. אין צורך בגילויים נוספים הנדרשים לפי תקן דיווח כספי בינלאומי 8.
שאלה מספר 15
חברת "דייג בלפלנד" (להלן "החברה") הוקמה ביום 1.1.07 ופועלת מאז בחבל הארץ לפלנד. לחברה חמישה סניפים עצמאיים העוסקים במכירת ציוד דיג לתיירים. כל סניף פועל באזור שונה של לפלנד.

התוצאות התפעוליות של כל אחד מהסניפים נסקרות באופן סדיר ע"י מנכ"ל החברה לצורך הערכת ביצועיהם והקצאת משאבים להם. כמו כן מידע כספי נפרד בגין כל אחד מהסניפים הינו זמין.

להלן סעיפים נבחרים מדוח רווח והפסד ומדוח על המצב הכספי של הסניפים לשנת 2009 וליום 31.12.09, בהתאמה (באלפי ש"ח):

	 
	א'
	ב'
	ג'
	ד'
	ה'

	מכירות
	98,000
	98,000
	60,000
	23,000
	113,000

	הכנסות מימון
	2,000
	2,300
	1,800
	12,000
	5,000

	הוצאות מימון
	(8,000)
	(7,000)
	(3,000)
	(7,000)
	(4,000)

	הוצאות הנהלה וכלליות
	?
	?
	?
	?
	?

	מזומנים ושווי מזומנים
	30,000
	40,000
	50,000
	10,000
	32,000

	לקוחות
	20,000
	30,000
	35,000
	15,000
	20,000

	מלאי
	25,000
	40,000
	40,000
	5,000
	20,000

	מכונות וציוד, נטו
	8,000
	8,000
	7,500
	5,000
	4,000

	ספקים
	(11,000)
	(25,000)
	(18,000)
	(29,000)
	(11,000)

	הלוואות לשלם
	(41,000)
	(31,000)
	(43,500)
	(26,000)
	(29,000)


הערה: כל הסעיפים התוצאתיים האמורים (רק הם) נכללים בחישוב תוצאות המגזרים; כל סעיפי הנכסים וההתחייבויות האמורים מהדוח על המצב הכספי (ורק הם) נכללים בחישוב נכסי המגזרים.

נתונים נוספים ביחס לפעילות הסניפים בשנת 2009 ובשנים קודמות (קיבלו ביטוי בסעיפים האמורים לעיל):

· בשל מחסור זמני במלאי, מכר בחודש יוני 2009 סניף ג' לסניף א' חכות דייג תמורת 30,000 אלפי ש"ח. מחצית מהתמורה שולמה במזומן והיתרה טרם שולמה ליום 31.12.09. 40% מהחכות שמכר סניף ג' לסניף א' נמכרו במהלך שנת 2009 לחיצוניים תמורת מזומן ששולם.

· במהלך חודש נובמבר לשנת 2009 מכר סניף א' לסניף ב' ציוד דייג משומש תמורת 12,000 אלפי ש"ח.  70% מהתמורה שולמה במזומן והיתרה טרם שולמה ליום 31.12.09.המלאי טרם מומש.
· ביום 1.7.07 הנפיק סניף ה' לסניף ב' מכשיר חוב בסכום נקוב של 20,000 אלפי ש"ח, נושא ריבית שנתית בשיעור 7.5% המשקף את ריבית השוק למכשירי חוב דומים. הריבית תתוסף מידי שנה לקרן. הקרן והריבית הצבורה ייפרעו בסכום אחד ביום 1.7.10.
· במהלך שנת 2009 התהוו לחברה הוצאות הנהלה וכלליות בסך 140,000 אלפי ש"ח. ההוצאות הוקצו במלואן בין הסניפים בהתאם לחלקם במכירות לחיצוניים בדוחות הכספיים של החברה.
· נתונים נוספים:
סניפים א' ו-ג' מוכרים מוצרי דיג זהים המיוצרים ע"י טכנולוגיה דומה, מיועדים לפלח אוכלוסייה הומוגני ומשווקים באמצעות חנויות מורשות בלבד. בנוסף, התנאים הכלכליים, הפוליטיים ושאר הסיכונים מהם מושפעות פעילויות סניפים אלה דומים. בנוסף לשני הסניפים יחס מינוף דומה ותחזיות דומות בנוגע לשיעור הגידול בקצב המכירות השנתי.

שיעור הרווח הגולמי של הסניפים ממכירות לחיצוניים הינו 25% וממכירות בין סניפים הינו 20%.
נדרש:

להציג את ביאור המגזרים של החברה לשנת 2009 על פי תקן דיווח כספי בינלאומי מספר 8 מגזרי פעילות (IFRS 8) כולל ההתאמות של ההכנסות, רווחים ונכסים מגזריים לסכומים המוצגים בדוחות הכספיים של החברה וכמו כן פרטים מהותיים אחרים.

הערה: כאשר לחברה מגזרים הניתנים לקיבוץ לפי תקני דיווח כספי בינלאומיים, יש לדווח עליהם במקובץ.
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